
 

La Garde, le 5 mai 2020 
 
Arrêté n°20-0398 
Modification des Modalités de Contrôle de Connaissances de 
la Faculté de Sciences et Techniques des Activités Physiques 
et Sportives 

 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 
Vu l’ordonnance n° 2020-351 du 27 mars 2020 relative à l’organisation des examens et concours pendant la crise sanitaire née de 

l’épidémie de covid-19 ; 
Vu le décret n° 2017-619 du 24 avril 2017 relatif à la mise à disposition d’enseignements à distance dans les établissements 

d'enseignement supérieur ; 
Vu le décret n° 2020-260 du 16 mars 2020 portant réglementation des déplacements dans le cadre de la lutte contre la propagation du 

virus covid-19 ; 
Vu l’arrêté du 25 avril 2002 relatif au diplôme national de master ; 
Vu l’arrêté du 22 janvier 2014 fixant le cadre national des formations conduisant à la délivrance des diplômes nationaux de licence, de 

licence professionnelle et de master ; 
Vu l’arrêté du 1er juin 2018 accréditant l’Université de Toulon en vue de la délivrance de diplômes nationaux de Capacité, Diplômes 

d’Accès aux Études Universitaires, Diplômes Universitaire de Technologie, Licences, Licences professionnelles, Masters, et Ecoles 
Doctorales ; 

Vu l’arrêté du 30 juillet 2018 relatif au diplôme national de licence ; 
Vu l’arrêté du 6 décembre 2019 portant réforme de la licence professionnelle ; 
Vu l’arrêté du 14 mars 2020 portant diverses mesures relatives à la lutte contre la propagation du virus covid-19 ; 
Vu l’instruction de la ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche et de l’innovation relative aux mesures de lutte contre le 

coronavirus en date du 15 mars 2020 ; 
Vu le plan de continuité pédagogique diffusé par la DGSIP en date du 23 mars 2020 ; 
Vu les statuts de l’université de Toulon ; 
Vu la délibération CA-2019-13 du 2 avril 2019 du conseil d’administration de l’université de Toulon relative à l’élection de Monsieur Xavier 

Leroux à la présidence de l’université ; 
Vu les délibérations de la CFVU relatives à l’approbation des règlements des études et des modalités de contrôle des connaissances des 

diplômes de l’UFR de Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives en vigueur ; 
Vu la délibération CFVU-2020-18 relative à l’approbation de l’adaptation des modalités de contrôle des connaissances ; 
Vu la délibération CFVU-2020-19 relative à l’approbation de la délégation de la CFVU au Président de sa compétence pour apporter les 

adaptations aux MCC des différentes formations au sein des composantes ; 
Vu l’arrêté n° 20-0346 relatif à la fermeture de l’accès à l’université de Toulon dans le cadre de l’épidémie de COVID-19 ; 
Vu le Plan de Continuité d’Activité (PCA) de l’Université de Toulon, diffusé le 23 mars 2020 à la communauté universitaire ; 
 
Considérant que l’Organisation mondiale de la santé (OMS) a déclaré, le 30 janvier 2020, que l’émergence d’un nouveau coronavirus 

(covid-19) constitue une urgence de santé publique de portée internationale ; 
Considérant le caractère pathogène et contagieux du virus covid-19 ; que le respect des règles de distance dans les rapports 

interpersonnels est l’une des mesures les plus efficaces pour limiter la propagation du virus ; la durée de la mise en œuvre de la 
restriction des déplacements sur un plan national et de fermeture de l’université ; ainsi que de la nécessité d’assurer, dans des 
conditions adaptées aux circonstances la continuité du service public de l’enseignement supérieur ;  

Considérant que cette situation exceptionnelle exclut l’organisation des évaluations des modalités de contrôle des connaissances en 
présence des étudiants ; qu’il convient de mettre en place un plan de continuité pédagogique adapté à ces circonstances ; 

Considérant que le plan de continuité pédagogique (PCP) de la Direction Générale de l’Enseignement Supérieur et de l’Insertion 
Professionnelle présente les dispositifs permettant d’assurer une continuité des enseignements et des évaluations pour les différents 
publics, pendant la période de fermeture des établissements ; que durant cette période, les enseignements et les évaluations sont 
assurés par les enseignants (titulaires et vacataires) dans le cadre de leurs obligations de service ; 

Considérant que l’annexe 2 intitulée « Maintien de l’activité pédagogique pour toutes les composantes » du Plan de Continuité d’Activité 
(PCA) de l’Université de Toulon définit le cadre du PCP pour les enseignements à distance et pour les stages ; 

Considérant que, conformément à l’article 2 de l’ordonnance n° 2020-351, la délibération CFVU-2020-18 a pour objet de déterminer le 
cadre de la cohérence organisationnelle des examens à l’échelle de l’établissement, de sécuriser la poursuite d’études, les modalités 
de délivrance des diplômes, dans le respect de la réglementation en vigueur et des outils techniques institutionnels compatibles avec 
le systèmes d’information de l’établissement ; 

Considérant que, conformément à l’article 3 de l’ordonnance n° 2020-351, la délibération CFVU-2020-19 a délégué au président de 
l’université sa compétence pour apporter les adaptations aux modalités de contrôle de connaissances des différentes formations au 
sein des composantes de l’établissement ; 

 
ARRETE 

Article 1. Mesures concernant la tenue des examens à distance de la faculté de Sciences et Techniques des 
Activités Physiques et Sportives 

Pour la période définie à l’Article 4, les règlements des études et des modalités de contrôles des connaissances 
(MCC) des semestres pairs des diplômes de la Faculté de Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives 
mentionnés ci-dessous sont modifiés comme suit : 

1.01 – Licences : 

- Cf. Annexe 1 

1.02 - Masters : 

- Cf. Annexe 2 



 Arrêté n°20-0398 : Modification des Modalités de Contrôle de Connaissances de la Faculté de Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives 

 

Tél. 04 94 14 20 00 • Fax 04 94 14 21 57 • www.univ-tln.fr 
Université de Toulon • CS 60584 - 83041 Toulon Cedex 9 

 

2

1.03 - Dispositions générales 

Les épreuves de remplacement concernent les étudiants n’ayant pas pu obtenir de résultats aux épreuves à distance. 
Elles ne sont pas de droit, elles pourront, le cas échéant, être accordées par le président du jury pour un motif grave et 
impérieux, selon le règlement des examens, et sur présentation d’un justificatif.  
Les épreuves de remplacement du second semestre n’ont pas de seconde session. 

Article 2. Calendrier des évaluations 

2.01 – Evaluations session 1 

 
Evaluations des semestres pairs - Session 1 : CC jusqu'au jeudi 28 mai 2020 
 
Jury de session 1 : vendredi 12 juin 2020 

2.02 – Evaluations session 2 

 
Les Modalités de contrôles connaissances des semestres 1 des licences et des masters sont inchangées. 
 
Evaluations des semestres impairs : du 22 au 27 juin 2020 
 
Evaluations des semestres pairs : du 29 juin au 4 juillet 2020 
 
Jurys session 2 : du 13 au 18 juillet 2020 

Article 3. Eléments neutralisés 

Les étudiants en situation de redoublement en 2020-2021 ne capitalisent pas les éléments neutralisés au titre des 
dispositions susvisées de l’année 2019-2020. 

Article 4. Durée 

Les modifications des modalités de contrôles des connaissances sont applicables pour l’année universitaire 2019-
2020, et conformément au calendrier pédagogique de l’année considérée. 

Article 5. Dispositions diverses 

Madame la directrice générale des services de l’université est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera 
porté à la connaissance des tiers en application des dispositions légales et réglementaires en vigueur, enregistré et classé 
au registre des arrêtés de l’université. 

Le présent arrêté est également diffusé sur le site intranet de l’université. 
En application de l’article L.711-8 du code de l’éducation, l’arrêté est communiqué sans délai à monsieur le recteur 

de l’académie, chancelier des universités.  
En application de l’article R.421-1 du code de justice administrative, le tribunal administratif peut être saisi par voie 

de recours formé contre le présent arrêté, et ce, dans les deux mois à partir de sa notification ou de sa publication. 
 

 
Fait à La Garde, le 5 mai 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 Arrêté n°20-0398 : Modification des Modalités de Contrôle de Connaissances de la Faculté de Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives 

 

Tél. 04 94 14 20 00 • Fax 04 94 14 21 57 • www.univ-tln.fr 
Université de Toulon • CS 60584 - 83041 Toulon Cedex 9 

 

3

ANNEXE 1 : MCC LICENCES 
 

  UFR  STAPS     
  Mention du diplôme Licence STAPS     

SEM CODES  MATIERES MCC INITIALES MCC A 
DISTANCE TYPE D'EVALUATION 

S2   Semestre 2       
S2 UE 2.1 Spécialité Sportive : 1 au choix parmi liste (**)       
S2 ECUE 2.1.1 Pratique CC CC déjà évalué   
S2 ECUE 2.1.2 Théorie CC CC déjà évalué   
S2 ECUE 2.1.3 Liaison Théorie-Pratique CC CC déjà évalué   
S2 UE 2.2 Polyvalences Sportives       
S2   3 Polyvalences obligatoires parmi liste ( * ) CC 

Evaluation en 
CC au niveau 

de l’UE 
  

S2 ECUE 2.2.1 Polyvalence 4    
S2 ECUE 2.2.2 Polyvalence 5   
S2 ECUE 2.2.3 Polyvalence 6   
S2 UE 2.3 Sciences de la Vie et de la Santé       
S2 ECUE 2.3.1 Physiologie 2 CC CC MOODLE  
S2 ECUE 2.3.2 Anatomie 2 CC CC déjà évalué   
S2 ECUE 2.3.3 Biomécanique 2 CC CC MOODLE 
S2 ECUE 2.3.4 Physiologie 3 CC CC   
S2 UE 2.4 Sciences de l'Homme et de la Société       
S2 ECUE 2.4.1 Histoire 2 CC CC QCM MOODLE 
S2 ECUE 2.4.2 Psychologie 2 CC CC   
S2 ECUE 2.4.3 Psychologie sociale 2 CC CC   
S2 ECUE 2.4.4 Sociologie 2 CC CC DOSSIER 
S2 UE 2.5 Compétences transversales méthodologiques, linguistiques, techniques 
S2 ECUE 2.5.1 Anglais CC CC déjà évalué  Sinon QCM MOODLE 

S2 ECUE 2.5.2 Méthodologie du Travail Universitaire et recherche 
documentaire CC CC   

S2 ECUE 2.5.3 Initiation à l'activité physique adaptée CC+CT CT MOODLE 
S2 ECUE 2.5.4 Découverte des Parcours Professionnels enseignement suivi 
S2 ECUE 2.5.5 Elaboration d'un projet professionnel CC CC DOSSIER 
S4 SEM Semestre 4       
S4 UE 4.1 Spécialité Sportive : 1 au choix parmi liste (**)       
S4 ECUE 4.1.1 Pratique CC CC déjà évalué   
S4 ECUE 4.1.2 Théorie CC CC déjà évalué   
S4 ECUE 4.1.3 Liaison Théorie-Pratique CC CC déjà évalué   
S4 UE 4.2 Polyvalences Sportives (spécifiques au milieu pro : APAS, Education Motricité ou Entraînement sportif) parmi liste * 
S4 ECUE 4.2.1 Polyvalence 10 (12h pratique + 2h théorie) CC Evaluation en 

CC au niveau 
de l’UE 

 S4 ECUE 4.2.2 Polyvalence 11 (12h pratique + 2h théorie) CC 
S4 ECUE 4.2.3 Polyvalence 12 (12h pratique + 2h théorie) CC 
S4 UE 4.3 Sciences de la Vie et de la Santé       
S4 ECUE 4.3.1 Physiologie 5 CC CC   
S4 ECUE 4.3.1 Physiologie 5 CC CC DEVOIR A RENDRE 
  ECUE 4.3.2 Physiologie 6 CC CC   

S4 ECUE 4.3.3 Neurophysiologie 2 CC CC   
S4 UE 4.4 Sciences de l'Homme et de la Société       
S4 ECUE 4.4.1 Histoire 4 CC CC   
S4 ECUE 4.4.2 Psychologie cognitive 2 CC CC   
S4 ECUE 4.4.3 Psychologie du développement 2 CC CC   
S4 UE 4.5 Compétences disciplinaires de diagnostic et d'analyse       
S4 ECUE 4.5.1 Ergométrie, Mesures et tests de terrain CC CC déjà évalué   

S4 ECUE 4.5.2 Audiovisuel et analyse vidéo CC CC Travail à rendre sur UTL 
POD 

  ECUE 4.5.2 Audiovisuel et analyse vidéo CC CC déjà évalué   
S4 UE 4.6 Compétences transversales méthodologiques, linguistiques, techniques   
S4 ECUE 4.6.1 Anglais scientifique CC CC   
S4 ECUE 4.6.2 Statistiques CC CC MOODLE 
S4 ECUE 4.6.3 Préparation au PIX CC CC MOODLE 
S4 ECUE 4.6.4 Maîtrise de l'écrit : CCI     
    Maîtrise de l'écrit (Parcours 1)   Neutralisation   
    ou Maîtrise de l'écrit (Parcours 2, renforcé)       

S4 UE 4.7 Compétences  pré-professionnelles (1 option au choix : ES, Educ Mot, APAS) 
S4 ECUE 4.7.1 Connaissances d'un secteur professionnel (APAS, Entraînement sportif ou Education Motricité)  
    EM  CC CC   
    EM les situations en EPS CC CC déjà évalué   
    EM connaisances hist et soc CC CC déjà évalué   



 Arrêté n°20-0398 : Modification des Modalités de Contrôle de Connaissances de la Faculté de Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives 

 

Tél. 04 94 14 20 00 • Fax 04 94 14 21 57 • www.univ-tln.fr 
Université de Toulon • CS 60584 - 83041 Toulon Cedex 9 

 

4

    EM éduquer par l'EPS CC CC   
    APAS ingénierie et ergonomie du handicap CC CC QCM MOODLE 
    APAS approche sociale du handicap CC Neutralisation   
    APAS histoire et epistemo  CC Neutralisation   
    ES connaissance du cadre CC CC   
    ES Financement CC CC   
    ES droit du sport CC Neutralisation   
    ES Méthodes de musculation CC CC   

S4 ECUE 4.7.2 Méthodologie du stage  et stage de 40 h (APAS, Entraînement 
sportif ou Education Motricité) APAS CC+CT CC+CT PPT commenté 

S4 ECUE 4.7.2 Méthodologie du stage  et stage de 40 h (APAS, Entraînement 
sportif ou Education Motricité) EM CC+CT CC+CT video commentée 

S4 ECUE 4.7.2 Méthodologie du stage  et stage de 40 h (APAS, Entraînement 
sportif ou Education Motricité) ES CC+CT CC+CT VIDEO 

 
  Mention du diplôme STAPS Activités Physiques Adaptées et Santé 

SEM CODES  MATIERES MCC INITIALES MCC A 
DISTANCE TYPE D'EVALUATION 

S6 SEM Semestre 6       
S6 UE 6.1 Spécialité Sportive : 1 au choix parmi liste (*)       
S6 ECUE 6.1.1 Pratique CC     
    PATHO MOTRICE HANDISPORT CC Neutralisation   
    PATHO CARDIO RESPI CC CC déjà évalué   

S6 ECUE 6.1.2 Théorie CC     
    PATHO MOTRICE HANDISPORT CC CC déjà évalué   
    PATHO CARDIO RESPI CC CC déjà évalué   

S6 ECUE 6.1.3 Liaison Théorie-Pratique CC     
    PATHO MOTRICE HANDISPORT CC CC déjà évalué   
    PATHO CARDIO RESPI CC CC déjà évalué   

S6 UE 6.2 Polyvalences Sportives APAS : 3 polyvalences obligatoires parmi (**) 
S6 ECUE 6.2.1 Polyvalence 4 (12h pratique + 2h théorie) quadrugby CC Evaluation en 

CC au niveau 
de l’UE 

 S6 ECUE 6.2.2 Polyvalence 5 (12h pratique + 2h théorie) handicap mental  CC 
S6 ECUE 6.2.3 Polyvalence 6 (12h pratique + 2h théorie) balnéo CC 
S6 UE 6.3 Fondements scientifiques appliqués à l'homme en mouvement 
S6 ECUE 6.3.1 Neurophysiologie 3 CC CC QCD-MOODLE 
S6 ECUE 6.3.2 Psychologie cognitive 3 CC CC   
S6 ECUE 6.3.3 Sciences humaines & sociales 1 CC CC déjà évalué   
S6 UE 6.4 Compétences transversales méthodologiques, linguistiques, techniques 
S6 ECUE 6.4.1 Anglais CC CC MOODLE 
S6 ECUE 6.4.2 PEC CC CC déjà évalué   
S6 UE 6.5 Compétences  pré-professionnelles       
S6 ECUE 6.5.1 Connaissance du secteur professionnel APAS CC CC déjà évalué   
  

APAS5 educ thérap du patient CC CC 
  

  devoir à rendre au 5 juin 
  

APAS6 
PROD EVEN CC CC déjà évalué   

  PROD EVEN CC CC MOODLE 
  

APAS7 
PROF SANTE CC CC déjà évalué   

  PROF SANTE DROIT DU PATIENT CC CC déjà évalué   
  

APAS8 
COMPET COMP CC CC MOODLE 

  COMPET COMP CC CC déjà évalué   
S6 ECUE 6.5.2 Méthodologie du stage et stage (60 heures) CC+CT CC+CT ORAUX 

 
 

  Mention du diplôme STAPS Education Motricité    

SEM CODES  MATIERES MCC INITIALES MCC A 
DISTANCE TYPE D'EVALUATION 

S6 SEM Semestre 6       
S6 UE 6.1 Spécialité Sportive : 1 au choix parmi liste (*)       
S6 ECUE 6.1.1 Pratique CC CC déjà évalué   
S6 ECUE 6.1.2 Théorie CC CC déjà évalué   
S6 ECUE 6.1.3 Liaison Théorie-Pratique CC CC déjà évalué   
S6 UE 6.2 Polyvalences Sportives Education Motricité : 3 polyvalences obligatoires parmi (**)   

S6 ECUE 6.2.1 Polyvalence 4 (12h pratique + 2h théorie) course d'orientation 
gr 31 CC 

Evaluation en 
CC au niveau 

de l’UE  
 S6 ECUE 6.2.2 Polyvalence 5 (12h pratique + 2h théorie) athlétisme  

gr 31/32/33 CC 

S6 ECUE 6.2.3 Polyvalence 6 (12h pratique + 2h théorie) acrosport gr 32/33 CC 
S6 ECUE 6.2.1 Polyvalence 4 (12h pratique + 2h théorie) tennis- gr 32/33 CC 
S6 ECUE 6.2.2 Polyvalence 5 (12h pratique + 2h théorie) gym- gr 31 CC 



 Arrêté n°20-0398 : Modification des Modalités de Contrôle de Connaissances de la Faculté de Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives 

 

Tél. 04 94 14 20 00 • Fax 04 94 14 21 57 • www.univ-tln.fr 
Université de Toulon • CS 60584 - 83041 Toulon Cedex 9 

 

5

S6 UE 6.3 Fondements scientifiques appliqués à l'homme en mouvement   
S6 ECUE 6.3.1 Neurophysiologie 3 CC CC QCD-MOODLE 
S6 ECUE 6.3.2 Psychologie cognitive 3 CC CC déjà évalué   
S6 ECUE 6.3.3 Sciences humaines & sociales 1 CC CC déjà évalué   
S6 UE 6.4 Compétences transversales méthodologiques, linguistiques, techniques      
S6 ECUE 6.4.1 Anglais CC CC MOODLE 
S6 ECUE 6.4.2 PEC CC CC déjà évalué   
S6 UE 6.5 Compétences  pré-professionnelles       
S6 ECUE 6.5.1 Connaissance du secteur professionnel Education Motricité CC CC déjà évalué   
    Elaborer des contenus-méthodo de l'écrit   CC déjà évalué   
    Elaborer des contenus-DIDA APSA GYM GROUPE 31   CC Eval à distance 
    Elaborer des contenus-DIDA APSA GYM GROUPES 32 ET 33   neutralisation   
    Elaborer des contenus-DIDA APSA APPN 31   CC Eval à distance 
    Elaborer des contenus-DIDA AQUA 31   CC Eval à distance 
    Elaborer des contenus-DIDA AQUA 32 et 33   CC Eval à distance 
    Elaborer des contenus-DIDA ATHLE   CC Eval à distance 
    Elaborer des contenus-DIDA ATHLE 32 33   CC déjà évalué   
    Elaborer des contenus-DIDA RAQUETTES 32 33   CC Eval à distance 
    Contenus d'enseignement-milieu secondaire 32 33   CC Eval à distance 
    Contenus d'enseignement-milieu primaire   CC Eval à distance-ORAUX 
    Contenus d'enseignement-milieu primaire   CC Eval à distance-ORAUX 
    Contenus d'enseignement-milieu primaire   CC Eval à distance-ORAUX 
    Construire une démarche d'enseignement-jeux /motricité-GR 32/33 CC déjà évalué   
    Construire une démarche d'enseignement-jeux/motricité-GR 31  CC déjà évalué   
    Construire une démarche d'enseignement-évaluation/motricité-GR 32/33 CC Eval à distance 
    Construire une démarche d'enseignement-évaluation/motricité-GR 31  CC Eval à distance 
    Analyse système éducatif-histoire des idées en EP-GR 31   CC déjà évalué   
    Analyse système éducatif-problématique du système éducatif-GR 32/33  CC déjà évalué   
    Analyse système éducatif-problématique du système éduc GR 31 A/31 B  CC déjà évalué   

S6 ECUE 6.5.2 Méthodologie du stage et stage (60 heures) CC+CT CC+CT ORAUX VISIO 
 

  Mention du diplôme STAPS Entraînement sportif   

SEM CODES  MATIERES MCC INITIALES MCC A 
DISTANCE TYPE D'EVALUATION 

S6 SEM Semestre 6       
S6 UE 6.1 Spécialité Sportive : 1 au choix parmi liste (*)       
S6 ECUE 6.1.1 Pratique CC CC déjà évalué   
S6 ECUE 6.1.2 Théorie CC CC déjà évalué   
S6 ECUE 6.1.3 Liaison Théorie-Pratique CC CC déjà évalué   
S6 UE 6.2 Polyvalences Sportives Entraînement sportif : 3 polyvalences obligatoires parmi (**)   
S6 ECUE 6.2.1 Polyvalence 4 (12h pratique + 2h théorie) FUTSAL CC 

Evaluation en 
CC au niveau 

de l’UE  
     PRATIQUE FUTSAL 36B/37A / 36A/37B   

S6 ECUE 6.2.2 Polyvalence 5 (12h pratique + 2h théorie) FITNESS CC 
S6 ECUE 6.2.3 Polyvalence 6 (12h pratique + 2h théorie) CROSSFIT CC 
S6 UE 6.3 Fondements scientifiques appliqués à l'homme en mouvement     
S6 ECUE 6.3.1 Neurophysiologie 3 CC CC QCD-MOODLE 
S6 ECUE 6.3.2 Psychologie cognitive 3 CC CC déjà évalué   
S6 ECUE 6.3.3 Sciences humaines & sociales 1 CC CC déjà évalué   
S6 UE 6.4 Compétences transversales méthodologiques, linguistiques, techniques   
S6 ECUE 6.4.1 Anglais GR 36 / GR 37 CC CC MOODLE  
S6 ECUE 6.4.2 PEC CC CC déjà évalué   
S6 UE 6.5 Compétences  pré-professionnelles       
S6 ECUE 6.5.1 Connaissance du secteur professionnel Entraînement sportif CC     
    Métiers entraineur 3       
    développement et entretien des potentialités-Endurance   CC déjà évalué   
    développement et entretien des potentialités-Crossfit   CC déjà évalué   
    modélisation de la perf   CC Eval à distance 
    Contraintes biologiques   CC Eval à distance 
    Récuperation   CC Eval à distance 
    Métiers entraineur 4       
    Nutrition du sportif   CC Eval à distance 
    Blessures et réathlétisation   CC Eval à distance 
    Dopage et sport   CC déjà évalué   
    Surentrainement et burn-out du sportif   CC DEVOIRS RENDUS 
    Compétences additionnelles 2       
    Femmes et sport   CC déjà évalué   
    L'enfant sportif   CC DEVOIRS RENDUS 

S6 ECUE 6.5.2 Méthodologie du stage et stage (60 heures) CC+CT CC+CT ORAUX SALLES VIRTUELLES 



 Arrêté n°20-0398 : Modification des Modalités de Contrôle de Connaissances de la Faculté de Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives 

 

Tél. 04 94 14 20 00 • Fax 04 94 14 21 57 • www.univ-tln.fr 
Université de Toulon • CS 60584 - 83041 Toulon Cedex 9 

 

6

ANNEXE 2 : MCC MASTERS 
 

  Mention du diplôme Master STAPS      
  Parcours 1 Activités Physiques Adaptées Santé  

SEM CODES  MATIERES MCC 
INITIALES MCC A DISTANCE TYPE 

D'EVALUATION 
S2 SEM Semestre 2       
S2 UE 21 Education thérapeutique du patient       
S2   Education thérapeutique du patient CC Neutralisation   
S2 UE 22 Méthodologie 2       
S2   Recueil des données CC CC Evaluation à 

distance sur logiciel 
JASP S2   Traitement statistique des données CC CC 

S2 UE 23 Prévention et réhabilitation des populations 
spécifiques 2       

S2   Pathologie 4 et APA-S Cancer CC CC   
S2   Pathologie 5 et APA-S Handicap moteur CC CC déjà évalué   

S2   Pathologie 6 et APA-S Cardio-respiratoires CC CC Evaluation à 
distance 

S2 UE 24 Stage       
S2   Stage (100 heures) et suivi de stage CT CT ORAUX VISIOCONF 

 
Les MCC des semestres 3 et 4 sont inchangées. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Arrêté n°20-0398 : Modification des Modalités de Contrôle de Connaissances de la Faculté de Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives 

 

Tél. 04 94 14 20 00 • Fax 04 94 14 21 57 • www.univ-tln.fr 
Université de Toulon • CS 60584 - 83041 Toulon Cedex 9 

 

7

 
  Mention du diplôme Master STAPS  
  Parcours 1 Entraînement et Optimisation de la Performance Sportive 
SEM CODES  MATIERES MCC INITIALES MCC A DISTANCE TYPE D'EVALUATION 
S2 SEM Semestre 2       
S2 UE 21 Compétences transversales et linguistiques       
S2 ECUE 21.1 Anglais CC CC MOODLE 
S2 ECUE 21.2 Informatique : Programmation et traitement du signal CC CC QCD 1h30-MOODLE 
S2 ECUE 21.3 Traitement des données CC CC déjà évalué   
S2 ECUE 21.4 Suivi de stage CC CC   
S2 UE 22 Compétences disciplinaires en Sciences de la vie et de la santé     
S2 ECUE 22.1 Outils d'analyse physiologique de la performance 1 CT  CC DOSSIER 
S2 ECUE 22.2 Outils d'analyse physiologique de la performance 2 CT CC MOODLE 
S2 ECUE 22.3 Outils d'analyse biomécanique de la performance 1 CT CC DOSSIER 
S2 ECUE 22.4 Outils d'analyse biomécanique de la performance 2 CT CC QCD-30'-MOODLE 
S2 UE 23 Compétences disciplinaires en Sciences Humaines et Sociales      

S2 ECUE 23.1 Evaluation, développement adaptation des qualités 
mentales 1 CT CC DOSSIER 

S2 ECUE 23.2 Evaluation, développement adaptation des qualités 
mentales 2 CT CC MOODLE 

S2 ECUE 23.3 Sciences de l'intervention 1 CT CC DOSSIER 
S2 ECUE 23.4 Sciences de l'intervention 2 CT CC MOODLE 
S2 UE 24 Compétences interdisciplinaires       
S2 ECUE 24.1 Nutrition du sportif CT CC MOODLE 
S2 ECUE 24.2 Anatomie fonctionnelle et pathologies CT CC MOODLE 
S2   CT CC MOODLE 
S2 ECUE 24.3 Suivi et périodisation de l'entrainement CT CC MOODLE 
S2 UE 25 Stage en milieu professionnel       
S2 ECUE 25.1 Stage (4 semaines) et rapport de stage CT CT   

 
S4 SEM Semestre 4       
S4 UE 41 Compétences transversales et linguistiques       
S4 ECUE 41.1 Anglais CC CC déjà évalué   
S4 ECUE 41.2 Communication CC CC déjà évalué   
S4 ECUE 41.3 Statistiques CC CC déjà évalué   
S4 ECUE 41.4 Suivi de stage CC CC déjà évalué   
S4 UE 42 Compétences interdisciplinaires       

S4 ECUE 42.1 Techniques de récupération CC+CT CC + CT  déjà 
évalué   

S4 UE 43 Stage et mémoire       
S4 ECUE 43.1 Stage (16 semaines) et rapport de stage CT CT Oral 

 


		2020-05-05T17:40:00+0200
	La Garde
	Président




